

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๖ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

วันที่ ๒๖ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้กำหนด
ราคากลางงานโครงการขยายเขตประปา บริเวณบ้านนายलयอง นุสิทธิ์ หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัด
ราชบุรี โดยทำการขยายท่อเมนน้ำประปา ท่อพีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๓ นิ้ว ชั้น ๘.๕ ระยะทางยาว ๒๕๐ เมตร
(ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุกำหนด) จำนวน ๑ โครงการ เพื่อให้ประชาชนมีน้ำประปาใช้ทุกครัวเรือน
และมีน้ำสะอาดใช้ตลอดทั้งปี มีมติราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้ ๔๒,๐๐๐.-บาท (สี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)
รายละเอียดปรากฏตาม ปร.๔, ปร.๕ ที่แนบมานี้ ระยะเวลาในการดำเนินการ ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามใน
สัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายชัยณรงค์ ศรีมิ่งวงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์)

สืบเอก.....กรรมการ
(สรวิชญ์ สระเกตุ)

ความเห็น.....
.....

() เห็นชอบ () ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ).....
(นางสุพัฒนา ทวีทรัพย์มั่นคง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

(ลงชื่อ).....
(นายไพฑูรย์ ปัตนา)
นายกองค้การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ
 ประเภทงาน งานขยายเขตท่อเมนน้ำประปา
 ปริมาณงาน โดยทำการขยายท่อเมนน้ำประปาต่อฟิวซ์ขนาด Ø 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ระยะทาง
 ยาว 250 เมตร
 สถานที่ดำเนินการ บริเวณบ้านนายถ้อยอง นุสิทธิ์ หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1.	ค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ	32,163.-	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%
2.	ค่า Factor F = 1.3060	42,004.87-	เงินประกันผลงานหัก5.00%
3.	ค่าป้ายประสัมพันธ์	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
4.	รวมค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น	42,004.87-	ภาษี 7.00%
5.	สามารถก่อสร้างได้	42,000.-	พื้นที่ปกติ
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	42,000.-บาท	
(ตัวอักษร)	(สี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยณรงค์ ศรีม่วงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์)

นักทรัพยากรบุคคล

สืบเอก.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(สรวิษญ์ สระเกตุ)

นักป้องกันฯ

การประมาณราคา งานขยายเขตท่อเมนน้ำประปา
 ปริมาณงาน โดยทำการขยายท่อเมนน้ำประปาต่อพีวีซี ขนาด Ø 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ระยะทางยาว 250 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนาลายอง นุสิทธิ์ หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี
 คำนวณราคาตกลงโดย 1. นายชัยณรงค์ ศรีมิ่งวงศ์ 2. นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์ 3. สิปปเอกสรีวิชัย สุระเกตุ เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		บาท	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.	งานวางท่อส่งระบบประปา	250	เมตร	92.25-	23,062.-	30.-	7,500.-	30,562.-	- ชุดต่อ,กลม
	- ท่อพีวีซีขนาด Ø 3 นิ้ว ชั้น 8.5	4	เมตร	9.75	39.-	-	-	39.-	
	- ท่อพีวีซีขนาด Ø 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5	7	ตัว	46.-	322.-	-	-	322.-	
	- ข้อต่อตรงพีวีซี Ø 3 นิ้ว แยก 4 หนุ	2	ตัว	146.-	292.-	-	-	292.-	
	- ข้อต่อสามทาง Ø 3 นิ้ว	2	ตัว	76.-	152.-	-	-	152.-	
	- ข้องอ 90 องศา ขนาด Ø 3 นิ้ว	2	ตัว	15.-	30.-	-	-	30.-	
	- หัวอุดพีวีซี Ø 3 นิ้ว	1	ตัว	146.-	146.-	-	-	146.-	
	- ประตุน้ำพีวีซี Ø 3 นิ้ว	7	ตัว	20.-	140.-	-	-	140.-	
	- ประตุน้ำพีวีซี Ø 1/2 นิ้ว	2	กระป๋อง	240.-	480.-	-	-	480.-	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							32,163.-	

(ลงชื่อ).....
 (นายชัยณรงค์ ศรีมิ่งวงศ์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....
 (นางสาวเสาวณีย์ พรหมรัตน์)
 นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ).....
 (สรีวิชัย สุระเกตุ)
 นักป้องกันฯ